
UCHWAŁA NR XXXIV/308/2018
RADY GMINY BARANÓW

z dnia 15 maja 2018 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze 
w szkołach prowadzonych przez Gminę Baranów oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla 

pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów oraz doradców zawodowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.), art. 76 pkt 22 lit. "d" w związku z art. 147 pkt 3 ustawy z dnia 
7 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U.   z 2017 r. poz. 2203) oraz art. 42 ust. 6, 
ust. 7 pkt 2 i art. 91d pkt 1ustawy  z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r. poz. 1189, ze 
zm.) - Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w prowadzonym przez Gminę Baranów  
Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Baranowie, obniża się tygodniowy, obowiązkowy wymiar godzin 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych do wymiaru:

1) dyrektor Zespołu Szkolno - Przedszkolnego - 2 godziny,

2) wicedyrektor Zespołu Szkolno - Przedszkolnego - 8 godzin.

§ 2. Określa się tygodniowy, obowiązkowy wymiar godzin dla:

1) pedagoga - 22 godziny,

2) psychologa - 22 godziny,

3) logopedy - 22 godziny,

4) doradcy zawodowego - 22 godziny,

5) terapeuty pedagogicznego - 22 godziny.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXVII/309/2014 Rady Gminy Baranów z dnia 8 maja 2014 roku w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę 
Baranów oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla pedagogów, psychologów, logopedów oraz 
doradców zawodowych.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 września 2018 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Baranów

Jan Franciszek Nowak

Id: 617539B0-B60F-4AEC-8200-6655476E7E74. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W oparciu o przepis art. 42 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r.,
poz. 191) dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze
w szkole, a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu
powierzono stanowisko kierownicze, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć w zależności
od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy lub zwalnia się ich od obowiązku realizacji zajęć, o których
mowa w art. 42 ust. 3 ustawy.

Natomiast zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 3 Karty Nauczyciela, organ prowadzący szkołę lub placówkę określa
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dla między innymi pedagogów, psychologów, logopedów oraz
doradców zawodowych.

Rada gminy legitymizowana jest do określęnia wymiarów zajęć obowiązkowych w oparciu o przepis
art. 91d pkt 1 Karty Nauczyciela.

Mając powyższe na uwadze, przyjęcie uchwały jest uzasadnione

Id: 617539B0-B60F-4AEC-8200-6655476E7E74. Podpisany Strona 1




